
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
Servizio  Economico Finanziario 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  3  DEL  21/01/2026 
 
 

 
OGGETTO: FORNITURA MATERIALE ANTINFORTUNISTICO E A.V. PER PROGETTO CANTIERI DI 
LAVORO ES. 2025-2026 - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DITTA DIMA DI MARCHESE PIETRO - 
CORSO TORINO 259 - ASTI. CODICE CIG  BA0FAA28B1 
 
 
 
L'anno duemilaventisei addì  ventuno del mese di  gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio  Economico Finanziario 
 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento di incarico di Responsabile del Servizio in data 
11/06/2024 n. 2; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 42 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2025- 2027; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027 approvato con deliberazione G.C. n. 1 del 
10/01/2025; 
VISTA la propria determinazione n. 48 del 30/12/2025 avente ad oggetto “Variazione di bilancio 2025- 
2027 fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato (fpv) e gli stanziamenti correlati, in 
termini di competenza e di cassa, ai sensi del comma 5- quater dell´art. 175 del d.lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.”; 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. e dell’Accordo Stato Regioni 21/12/2011 
è obbligatorio il corso in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro per i dipendenti a qualunque titolo; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Personale n. 11 del 21/07/2022 avente ad oggetto 
“CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER N. 1 POSTO DI OPERATORE TECNICO 
MANUTENTIVO - AUTISTA SCUOLABUS E MACCHINE OPERATRICI - NECROFORO - MESSO 
NOTIFICATORE - CAT B3 - C.C.N.L. 21/05/2018 - CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO - APPROVAZIONE OPERAZIONI DI SELEZIONE.; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 22 del 09/05/2025 con la quale si è approvato il 
Progetto di Cantiere di lavoro per soggetti sottoposti a misure restrittive della libertà personale ai sensi 
art. 32 LR.34/2008, per l’esercizio 2025-26; 
 
CONSIDERATO che i partecipanti a tale progetto sono in totale n. 2 lavoratori; 
 
 DATO ATTO che si intende ordinare materiale vestiario alta visibilità e sicurezza, a norma della legge sulla 
sicurezza sul lavoro D.lgs. 81/2008 e s.m.i., nell’ambito del progetto dei cantieri di lavoro per detenuti es. 
2025-26, come da offerta della ditta DIMA di Marchese Pietro con sede in Asti, Corso Torino 259, prot. in 
arrivo n. 227 in data odierna di cui si riporta l’estratto qui di seguito: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
VISTO il DURC regolare della ditta in oggetto, prot. INPS_47664909 scadenza 29/01/2026; 
CONSIDERATO che la spesa totale di € 333,28 oltre  IVA € 73,32 per un totale di € 406,60 trova copertura 
al codice bilancio D.Lgs. 118/2011 n. 10.05.1.103 cap. 2780/365; 
VISTI gli artt. 151, 163, 183, 184 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla ditta DIMA di Marchese Pietro con sede in Asti, Corso Torino 259, p.IVA 
00203890058 la fornitura dei materiali antinfortunistico ai sensi D.LGS. 81/2008 di cui alle motivazioni 
espresse in premessa che formano parte  integrante e sostanziale della presente determinazione, che si 
approvano e qui si riportano; 
DI IMPEGNARE, a tale scopo, la somma complessiva di €. 406,60 IVA compresa, imputandone la somma 
sui fondi codice bilancio D.Lgs. 118/2011 n. 10.05.1.103 cap. 2780-365 che presenta la necessaria 
disponibilità; 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

        Montalbano Rag. Nuccio 
 
 


